AKT THEMELImI
I

SHOQERISE “Njémbédhjete” SHPK

Né Tirang, sot me 26 .21 2024,

Z. Fabio Gjonaj, shtetas shgiptar, lindur ne Tirang, me 30.12.1994 dhe banues né Tiran&, madhor e me
Zotési té ploté pér te vepruar,

Znj. Kéngé Haziri, shtetase shqiptare, lindur ne Gjilan, Kosové, meé 14.10.1996 dhe banuese ne Tirang,
madhore e me zotési ta ploté pér t& vepruar,

me vullnetin e tyre t& ploté t& lire e ta pacenuar, vendoseén t& themelojné shogéring “Njémbédhjete”

SHPK né cilésiné e ortakéve themelues té saj.

Bazuar né nenet 6 e vijues t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “P&r tregtarét dhe shoqérite tregtare” (i
ndryshuar), nénshkruhet ky Akt Themelimi, né t& cilin Ortakét Themelues shprehin vullnetin t& themelojna
shogériné tregtare “Njémbgdhjeté” SHPK, me kushtet sj vijon:

NENI 1
Emri i shoqgérisé

1.1 Emriishogérisé do t& jets “‘Njémbédhjete” SHPK.

1.2 Ortakét themelues te shoqérisé gézojne Peérgjegjesi t& kufizuara deri né vieren e kontributit ne
kapitalin e shogériseé.

NENI 2
Forma e shoqérisé

2.1. Forma e shogérisé ‘Njémbédhjeté sHpk (né vazhdim referuar si “Shoqéria’) do t& jete shoqéri

me pérgjegjési t& kufizuar, sipas parashikimeve ta ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 ‘Pér tregtarét dhe
shogeérite tregtare” (j ndryshuar), derisa té vendoset ndryshe pér shndérrimin né njé formé tjeter
ligjore t& parashikuar nga legjislacioni pér shogérité tregtare.

2.2, Shogéria &shte person juridik privat shqiptar dhe gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit te
saj.

NENI 3

Selia e shogérisé P
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3.1

32,

4.1

4.2,

5.1.

52

Selia e shoqgérisé ndodhet na Tirang, Shqipéri, né adresén: Rruga “Faik Konica” nr.1, Pallati i kuq
pérballé Fakultetit Ekonomik.

Shogéria ka té& drejté t& ndryshojé seling e saj né njé adresé dhe/ose Qytet tjetér brenda Republikés
s€ Shqipérisé, si dhe ka t& drejté té hapé degé ose zyra pérfagesimi t& saj kudo brenda ose jashté
territorit t& Republikes sé& Shqipérisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé
Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Qendren
Kombétare té& Biznesit.

Ortakét e Shogérisé mund te vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e tij nje
apo disa heré, sipas njé vendimi t& posacém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé
Objekti i Veprimtarisa sé Shoqgérisé do té jete, por duke mos u kufizuar né ta:

“Veprimtari né ofrimin e njé game té ploté t& shérbimeve pér importin, eksportin, blerjen, rishitjen,
e artikujve té kozmetikés dhe shéndetit, duke pérfshirs produkte té gatshme dhe gjysmé té gatshime
me njé portofol té formulave unike té kremrave, locioneve, ekstrakteve bimore, kapsulave, dhe t&
tiers.”
Shogéria ka té drejté ta shtojé, pakésojé apo ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj, né pérputhje
me parashikimet e legjislacionit ne fugi.

NENI 6
Kapitali i Shogérisé

6.1. Kapitali baza i shogérisé éshté né vieran ALL 800.000 (tetégind mijé leké&), i perbére nga i pérbéré nga

2 (dy) kuota,

Z.Fabio Gjonaj, zotéron njé kuoté e cila pérfagéson 50% (pesédhjets pergind) t& pjesés takuese né

Shoqéri; Znj.Kéngé Haziri zotéron njé kuoté e cila péfagéson 50% (pesédhjeté pérqgind) te pjesés takuese

ne Shogéri..

6.2.

Ortakét themelues kané detyrimin té shlyejna kapitalin baze te shogérisé né térésing e tij brenda 6
(giasht&) muajve nga data e regjistrimit te shoqgérisé.

NENI 7 2 )
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8.2,
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8.4.

8.4,

10.1.

Bazuar né dispozitat e ligjiit nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i

ndryshuar), organet drejtuese t& shogérisé jané;

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve/Mbledhja e Ortakéve, e cila &shté organi mé i larté

vendimmarrés;
2. Administratori, i cili éshte organi ekzekutiv dhe administrativ i Shogérisé.
Menyra e organizimit dhe funksionimit t& tyre eshté e pércaktuar né Statutin e Shoqgérise.

NENI 8
Administrimi
Shogéria do té administrohet nga Administratori/Administratorét /e saj, i ciliteé cilet mund ta
zgjidhet/zgjidhen pér nje afat deri né pesé vjet me té& drejte rizgjedhjeje.

Administratorja aktuale e shogérisé “Njémbédhjets” SHPK do t& jeté Znj.Kéngé Haziri, lindur ne
Kosové, mé 14.10.1996 e banuese né Tirang, identifikuar nepermjet pasaportésme nr.BC393034|
dhe nr.personal JBB6014055L, madhore e me zotesi ta ploté pér té vepruar.

Administratorja emérohet Per njé afat 5 (pesé) vjecar, me te drejté riemeérimi, duke nisur ky afat nga
data e regjistrimit t& saj prané Qendrés Kombétare t& Biznesit

Shoqéria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjygésor, apo cdo entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratorja e shoqérisé (apo nga njé ose disa
persona té autorizuar prej saj), e cila i ushtron te drejtat dhe detyrimet e saj né pérputhje me Statutin
& shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 9
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e Shogérise rreguliohet nga legjislacioni na fugi né Republikén e Shqipérisé, ky Akt
Themelimi, si dhe parashikimet e Statutit té saj.

NENI 10
Regjistrimi
Shogéria do té regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Biznesit nga administratorja dhe/ose
njé/disa person(a) té autorizuar prej saj pér kété géllim, ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare
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11.1 Ky Akt Themelimi hartohet ng 4 (katér) kopje né& gjuhen shgipe dhe nénshkruhet nga ortakét

themelues té saj.
ORTAKET
E
SHOQERISE “Njémbédhjeté” SHPK

Z. Fabio Gjonaj Znj.Kéngé Haziri

A
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Haziri
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